Druckluftaufbereitung 3-4
RIEGLER & Co. KG, Vertriebstechnik
Schützenstraße 27 | 72574 Bad Urach
Tel. +49 7125 9497-642
Ausgabe 01/2025 Seite 1 von 3
Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten.
Die Eignungsprüfung obliegt dem/der Anwender*in.
Die angegebenen Daten stellen keine rechtlich zugesicherten Eigenschaften dar.
 Kenngrößen
Bestellhinweis *auf Anfrage
Typ Anschluss Varianten  Ausgangsdruck
C 5X - X X
Bestellbeispiel: C 55-K 10-HA
Anschluss
54
55
G 3/4
G 1
Varianten
K-HA
M-SR
S
Kunststoffbehälter
Metallbehälter mit Sichtrohr
Schutzkorb
 Werkstoffe
Vollautomatische Entleerung mit
Zusatzzeichen »A« bestellen
Beschreibung
- Blockbauweise
- einfache Verblockung mehrerer Einzelgeräte
mit konischen Klammern und Halbgewinden
- Verblockung erfordert Koppelpaket(e) KP 55
- Verblockung mit Kugelhahn K 55 und Verteiler
T 55 erfordert Koppelpaket(e) KP 55 Z
- Druckeinstellung kann durch Eindrücken des
Handrades arretiert werden
- Durchflussrichtung ist durch Pfeile gekenn-
zeichnet - Eintritt in Pfeilrichtung
- Vordruckunabhängig
- Manometer  63 mm im Lieferumfang enthalten
- Manometer beidseitig montierbar
- Handrad abschließbar (auf Anfrage)
- Filterfeinheit nach ISO 4003, Glasperlentest
- Schutzkorb ohne Werkzeug nachrüstbar
 Hauptersatzteile
Bauteil Teil-Nr.
 Verschleißteilsatz 22.355.4
Manometer  63 mm, G1/4
0 -   4 bar
0 -   6 bar
0 - 10 bar
0 - 16 bar
215-KD
216-KD
217-KD
218-KD
Filterregler
Baugröße 5
C 54* C 55
G 3/4 G 1
0,1 -   3 bar
0,2 -   6 bar